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Показатель (группы  потребителей с разбивкой  тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам суток)     

		Единица   измерения

	1 полугодие 2018 года

(01.01.2018 г. - 30.06.2018 г.)

	2 полугодие 2018 года

(01.07.2018 г. - 31.12.2018 г.)

	
				Цена (тариф)

	Цена (тариф)


	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11


		Прочие потребители 

		ВН
	СН-I

	СН-II

	НН

	ВН

	СН-I
	СН-II

	НН


	 1.
	Одноставочный тариф           

	руб./кВт·ч    

			12,165

	13,109

			12,238
	13,182

	 2.  

	Трехставочный тариф1           

									

2.

	. 

	ставка стоимости единицы электри-ческой мощности 

	руб./кВт·мес. 

								

2.2


ставка стоимости единицы  электри-ческой

мощн


руб./кВ

	·мес. 

								
	2.3. 

	ставка стоимости единицы электри-ческой энергии         

	руб./кВт·ч    

								

Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток2                       

		

- ночная зона         

		руб./кВт·ч    

				,732

	10,487

			9,790
	10,545

	3.2. 

	- полупиковая зона            

	руб./кВт·ч    

			12,165

	13,109

			12,238
	13,182


3.3

		- пиковая зона                

	руб./кВт·ч    

			14,598

	15,731

			14,685
	15,818


	.  

	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток2                              



	10,545


	4.2. 

	- дневная зона (пиковая и     
полупиковая)                  

	руб./кВт·ч    

			13,990

	15,075

			14,073
	15,159



Цена (тариф

		Цена (тариф)


	1

	2

	3

	4

	5


	1

	Население и приравненные к ним, за исключением населения и потребителей, указанных в пунктах 2 и 3 (тарифы указываются с учетом НДС):

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте1.


	1.1

	Одноставочный тариф

	руб./кВтч

	15,469
	15,555

	1.2

	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 2


		Дневная зона (пиковая и полупиковая)

	руб./кВтч

	1

	,789

	17,888


руб./кВ

	ч

	12,375

	12,444

	1.3

	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 2


		Пиковая зона

	руб./кВтч

	18,562

	18,666

		Полупиковая зона

	руб./кВтч

	15,469

	15,555

		Ночная зона

	руб./кВтч

	12,375

	12,444

	2

	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками и приравненные к ним (тарифы указываются с учетом НДС)3:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте1.


	2.1

	Одноставочный тариф

	руб./кВтч

	10,828
	10,888

	2.2

	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 2



руб./кВ


	12,452

	12,522


р

	б./кВтч

	 8,662

	8,711

	2.3

	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 2


		Пиковая зона

	руб./кВтч

	12,994

	13,066

		Полупиковая зона

	руб./кВтч

	10,828

	10,888

		Ночная зона

	руб./кВтч

	8,662

	8,711

	3

	Население, проживающее в сельских населенных пунктах и приравненные к ним (тарифы указываются с учетом НДС)3:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте1.


	3.1

	Одноставочный тариф

	руб./кВтч

	10,828
	10,888

	3.2

	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 2


		Дневная зона (пиковая и полупиковая)

	руб./кВтч

	12,452

	12,522


		Ночная зона

	руб./кВтч

	8,662

	8,711


	3.3

	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 2


		Пиковая зона

	руб./кВтч

	12,994

	13,066


		Полупиковая зона

	руб./кВтч

	10,828

	10,888


		Ночная зона

	руб./кВтч

	8,662

	8,711


	4

	Потребители4, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)3


	4.1

	Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства.

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте1.


	4.1.1

	Одноставочный тариф

	руб./кВтч

	10,828

	10,888


	4.1.2

	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 2


		Дневная зона (пиковая и полупиковая)

	руб./кВтч

	12,452

	12,522


		Ночная зона

	руб./кВтч

	8,662

	8,711


	4.1.3

	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 2


		Пиковая зона

	руб./кВтч

	12,994

	13,066


		Полупиковая зона

	руб./кВтч

	10,828

	10,888


		Ночная зона

	руб./кВтч

	8,662

	8,711


	4.2

	Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их содержания при условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений.

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте1.


	4.2.1

	Одноставочный тариф

	руб./кВтч

	10,828

	10,888


	4.2.2

	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 2


		Дневная зона (пиковая и полупиковая)

	руб./кВтч

	12,452

	12,522


		Ночная зона

	руб./кВтч

	8,662

	8,711


	4.2.3

	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 2


		Пиковая зона

	руб./кВтч

	12,994

	13,066


		Полупиковая зона

	руб./кВтч

	10,828

	10,888


		Ночная зона

	руб./кВтч

	8,662

	8,711


	4.3

	Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте3.


	4.3.1

	Одноставочный тариф

	руб./кВтч

	10,828

	10,888


	4.3.2

	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 2


		Дневная зона (пиковая и полупиковая)

	руб./кВтч

	12,452

	12,522


		Ночная зона

	руб./кВтч

	8,662

	8,711


	4.3.3

	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 2


		Пиковая зона

	руб./кВтч

	12,994

	13,066


		Полупиковая зона

	руб./кВтч

	10,828

	10,888


		Ночная зона

	руб./кВтч

	8,662

	8,711


	4.4

	Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных постройках (погреба, сараи).

Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) и граждане, владеющие отдельно стоящими гаражами, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой деятельности.

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте1.


	4.4.1

	Одноставочный тариф

	руб./кВтч

	15,469

	15,555


	4.4.2

	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 2


		Дневная зона (пиковая и полупиковая)

	руб./кВтч

	17,789

	17,888


		Ночная зона

	руб./кВтч

	12,375

	12,444


	4.4.3

	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 2


		Пиковая зона

	руб./кВтч

	18,562

	18,666


		Полупиковая зона

	руб./кВтч

	15,469

	15,555


		Ночная зона

	руб./кВтч

	12,375

	12,444



	Примечание: 
<1> При наличии соответствующих категорий потребителей, относящихся к населению или приравненным к нему категориям потребителей, у гарантирующего поставщика, энергосбытовой, энергоснабжающей организации, приобретающих электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей в объемах фактического потребления населения и приравненных к нему категорий потребителей и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования в целях потребления на коммунально-бытовые нужды граждан и не используемой для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности.

<2> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.

<3> Тарифы для населения в пунктах 2,3,4 указаны с учетом применения понижающего коэффициента, принятого постановлением Региональной службы  по тарифам и ценам Камчатского края от 16.11.2017 № 634 «О применении понижающего коэффициента к тарифам на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей на территории Камчатского края в 2018 году», в соответствии с пунктом 71 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178.

<4> Для исчисления размера субсидии в 2018году применяется тариф без учета применения понижающего коэффициента 0,7 в соответствии с пунктом 71 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178.
Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края

от ХХ.ХХ.2017 № ХХ
Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию (мощность) ДЭС-5 (п. Октябрьский, Усть-Большерецкого района Камчатского края), поставляемую Акционерным обществом «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» покупателям на розничном рынке в технологически изолированной электроэнергетической системе по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), без дифференциации по уровням напряжения с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

 № п/п 

Показатель (группы  потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и  дифференциацией по зонам суток)        

Единица    
  измерения

с 01.01.2018г. 

по 30.06.2018г.

 с 01.07.2018г. 

по 31.12.2018г.
Цена (тариф)

Цена (тариф)

1

2

3

4

5

Прочие потребители 

 1.  

Одноставочный тариф           

руб./кВт·ч    

114,853

166,346

 2.  

Трехставочный тариф1          

2.1. 

ставка стоимости единицы электрической мощности 

руб./кВт·мес. 

2.2. 

ставка стоимости единицы  электрической мощности  

руб./кВт·мес. 

2.3. 

ставка стоимости единицы электрической энергии         

руб./кВт·ч    

 3.  

Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток2                              

3.1. 

- ночная зона                 

руб./кВт·ч    

 
3.2. 

- полупиковая зона            

руб./кВт·ч    

 
3.3. 

- пиковая зона                

руб./кВт·ч    

 
 4.  

Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток2                             

4.1. 

- ночная зона                 

руб./кВт·ч    

 
4.2. 

- дневная зона (пиковая и полупиковая)                  

руб./кВт·ч    

 
Примечание: 

<1> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с пунктом 78 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178, не устанавливается.

<2> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной антимонопольной службой.

Приложение № 4
к постановлению Региональной службы   

по тарифам и ценам Камчатского края

от ХХ.ХХ.2017 № ХХ
Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию (мощность) ВЭУ (п. Октябрьский, Усть-Большерецкого района Камчатского края), поставляемую Акционерным обществом «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» покупателям на розничном рынке в технологически изолированной электроэнергетической системе по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), без дифференциации по уровням напряжения с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

 № п/п 

Показатель (группы  потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и  дифференциацией по зонам суток)        

Единица    
  измерения

с 01.01.2018г. 

по 30.06.2018г.

 с 01.07.2018г. 

по 31.12.2018г.
Цена (тариф)

Цена (тариф)

1

2

3

4

5

Прочие потребители 

 1.  

Одноставочный тариф           

руб./кВт·ч    

10,450

10,450

 2.  

Трехставочный тариф1          

2.1. 

ставка стоимости единицы электрической мощности 

руб./кВт·мес. 

2.2. 

ставка стоимости единицы  электрической мощности  

руб./кВт·мес. 

2.3. 

ставка стоимости единицы электрической энергии         

руб./кВт·ч    

 3.  

Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток2                              

3.1. 

- ночная зона                 

руб./кВт·ч    

 
3.2. 

- полупиковая зона            

руб./кВт·ч    

 
3.3. 

- пиковая зона                

руб./кВт·ч    

 
 4.  

Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток2                             

4.1. 

- ночная зона                 

руб./кВт·ч    

 
4.2. 

- дневная зона (пиковая и полупиковая)                  

руб./кВт·ч    

 
Примечание: 

<1> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с пунктом 78  Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178, не устанавливается.

<2> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной антимонопольной службой.

Приложение № 5
к постановлению Региональной службы   

по тарифам и ценам Камчатского края

от ХХ.ХХ.2017 № ХХ
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между Акционерным обществом «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» и ПАО «Камчатскэнерго» на 2018 год

Наименование
  сетевых   
организаций

1 полугодие

2 полугодие

Двухставочный тариф

Односта-   
вочный     
тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

ставка за  
содержание 
электри-   
ческих     
сетей

ставка на  
оплату     
технологи- 
ческого    
расхода    
(потерь)

ставка за  
содержание 
электри-   
ческих     
сетей

ставка     
на оплату  
технологи- 
ческого    
расхода    
(потерь)

руб./МВт·мес

руб./МВт·ч

руб./кВт·ч

руб./МВт·мес

руб./МВт·ч

руб./кВт·ч

1

2

3

4

5

6

7

Акционерное общество «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова»  и  

ПАО «Камчатскэнерго»
с 01.01.2018 г.-30.06.2018 г.

с 01.07.2018 г.- 31.12.2018 г.

142 597
1 509,845
2,038
222 002
1 276,566
2,036



